Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

EMENTA: Moção de cumprimentos e congratulações ao Sr. Antônio de Souza Ramalho (Ramalho da

Construção), ex-Deputado Estadual, pelo envio a nossa cidade, no ano de 2014, da emenda parlamentar

de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), que auxiliaram na construção da UBS do bairro Vila Rica.

Moção n° 41/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: MOÇÃO DE CUMPRIMENTOS E CONGRATULAÇÕES AO
SR. ANTÔNIO DE SOUZA RAMALHO (RAMALHO DA
CONSTRUÇÃO), EX-DEPUTADO ESTADUAL, PELO ENVIO A
NOSSA CIDADE, NO ANO DE 2014, DA EMENDA PARLAMENTAR
DE R$ 500.000.00 (QUINHENTOS MIL 	SOQ

UE AUXILIARAM NA

CONSTRUÇÃO DA UBS DO BAIRRO VILA A.

PROTOCOLO GERAL te 2973/2020
Data: 22106/2020 - Horário: 11:02

1111111 11111111111

APROVADA
2 '2 JUN. ?pe9

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,
Considerando que o ex-Deputado Estadual, Ramalho da Construção, enviou no ano de 2014, uma

Emenda Parlamentar para nossa Cidade, no importe de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), objetivando

a construção do Posto de Saúde do bairro Vila Rica.

Considerando que no dia 17 de junho de 2020 foi inaugurado a UBS do Vila Rica, e, certamente, sem o

envio desta importante verba mencionada, a construção de tal unidade de saúde nunca teria acontecido.

Proponho, na forma regimental, Moção de cumprimentos e congratulações, ao Sr. Antônio de Souza

Ramalho (Ramalho da Construção), ex-Deputado Estadual, pelo envio a nossa cidade, no ano de 2014, da

emenda parlamentar de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), que auxiliaram na construção da UBS do

bairro Vila Rica.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 17 de junho de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1